
-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pagina 1 di 3 

 Dott.ssa Ins. Silvia Gentili 

Dott.ssa Ins. Silvia Vecchiarelli 

Dott.ssa Ins. Marta Mecozzi 

 

LORO SEDI 

 

ALBO 

 

ATTI 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico Prot. n.0003183 del 30/11/2020, per la selezione di professionista 

psicologo per l’affidamento di un incarico professionale per attività di supporto 

psicologico a studenti e docenti in relazione ai disagi derivanti dall’emergenza 

Covid-19 –  

NOMINA COMMISSIONE di VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE. - 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275 (Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lvo 27 ottobre 2009, n. 150 (Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali 

dell’istituzione scolastica, inerenti i servizi, lavori e forniture, nonché le attività istruttorie e 

contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera n. 75 del 

Consiglio d’Istituto il 15/01/2019; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 23072 del 30/09/2020, con la quale è stata 

assegnata a ciascuna Istituzione Scolastica - per il periodo settembre/dicembre 2020 - una 

risorsa finanziaria pari ad euro 1.600,00, determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo 

con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale 

valore della prestazione professionale, al fine di attivare i servizi di supporto psicologico, sulla 

base delle specifiche esigenze e delle azioni già in essere realizzate 

nell’ambito della propria autonomia; 

PRESO ATTO che, come indicato nella nota sopra richiamata, qualora le Istituzioni scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003258/U del 07/12/2020 10:34:00VI.12 - Progetti



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pagina 2 di 3 

abbiano già attivato servizi di supporto psicologico con risorse proprie, detti fondi potranno 

essere utilizzati per l’integrazione ed il potenziamento dei servizi medesimi oppure, nel caso 

non ricorra la necessità del potenziamento del servizio, potrà essere utilizzata per altri servizi 

di assistenza medico-specialistica; 

VISTO il Protocollo d’intesa AOOGABMI n.3 del 16/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi (CNOP) “per il supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1746 del 26/10/2020, che prevede 

l’attivazione del servizio di supporto psicologico nel periodo settembre – dicembre 2020, per un 

impegno non inferiore al 50% della risorsa finanziaria assegnata, documentata e verificata con 

un apposito monitoraggio che sarà rivolto a tutte le istituzioni scolastiche, quale condizione 

necessaria per la conseguente assegnazione finanziaria di euro 3.200,00 nell’esercizio 

finanziario successivo per garantire la prosecuzione del medesimo servizio di supporto 

psicologico per il periodo gennaio – giugno 2021; 

PRESO ATTO che, come definito dal Protocollo d’Intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi (Cnop), l’individuazione del professionista psicologo dovrà avvenire previa 

emanazione di specifico avviso pubblico, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia; 

VISTO il precedente avviso pubblico prot. n. 0003183 del 30/11/2020 per la selezione di 

professionista psicologo per l’affidamento di un incarico professionale per attività di sup porto 

psicologico a studenti e docenti in relazione ai disagi derivanti dall’emergenza Covid-19 al fine 

di attivare un servizio di assistenza psicologica per il personale scolastico, gli studenti e le loro 

famiglie; 

RITENUTA necessaria l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze, che proceda 

all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun 

candidato, all’attribuzione del relativo punteggio e alla costituzione della relativa graduatoria; 

CONSIDERATO, altresì, con espresso riferimento all’art. 77, comma 7, D.Lvo 50/2016, che la 

nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza 

del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che istanze dovevano essere presentate entro le non oltre le ore 14.00 del 

giorno 7/12/2020; 

DECRETA 

 

Art. 1 - È costituita la Commissione Valutazioni Istanze per la valutazione delle candidature 

presentate dagli Esperti Psicologi e la redazione della corrispondente graduatoria nelle persone 

dei sigg.: 

 

➢ Dott.ssa Ins. Silvia Gentili 

➢ Dott.ssa Ins. Silvia Vecchiarelli 

➢ Dott.ssa Ins. Marta Mecozzi 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003258/U del 07/12/2020 10:34:00VI.12 - Progetti



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pagina 3 di 3 

Art. 2 – Per le operazioni descritte in narrativa la Commissione è convocata per il giorno 7 

dicembre 2020 alle ore 17.00, con le modalità di seguito descritte.  

 

Ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18 ottobre 2020, 

ai fini del contenimento della diffusione del virus COVID-19, la riunione si svolgerà in modalità 

di videoconferenza, mediante utilizzo dell’applicativo Google Meet. 

 

All’atto dell’assunzione dell’incarico i citati Commissari dichiareranno altresì, ai sensi dell'art. 

47 del Dpr 28 dicembre 2000, n. 445, l'insussistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6. 

 

Per i membri della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Emilia Conti) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lvo 12 febbraio 1993, n. 39 (Norme in 
materia di sistemi informativi automatizzati delle amministrazioni pubbliche) 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003258/U del 07/12/2020 10:34:00VI.12 - Progetti


